

BIULETYN

Nr **2**

ZARZĄDU GŁÓWNEGO FEDERACJI SPORTOWEJ

» S P A R T A «

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT



Do użytku wewnętrznego

BIULETYN INFORMACYJNY

FEDERACJI SPORTOWEJ "SPARTA"

Zarząd Główny Federacji Sportowej "Sparta"

Warszawa - Czerwiec 1960 - Do użytku wewnętrznego

BIULIETYN INFORMACYJNY

FEDERACJI SPORTOWEJ "SPARTA"

str.

I.	Gratulujemy	1
II.	Przypominamy	2
III.	Nad czym pracowało Prezydium Federacji	3
IV.	Kolarskie mistrzostwa związków zawodowych na rok 1960	5
V.	Kajakarze-szlalomiści KS Pieniny - Szczawnica startują na międzynarodowych zawodach w Zwickau - NRD	6
VI.	Sukcesy pingpongistów KS "Sparta" w Jugosławii	7
VII.	Na marginesie świetlicowych turniejów	8
VIII.	Festyny-Spartakiady przeglądem dorobku w zakresie rozwoju i umasowienia kultury fizycznej	9
IX.	Program imprez sportowych wyczynowych i masowych na Centralnych Festynach-Spartakiadach	12
X.	Realizujemy kalendarz imprez i szkolenia	14
XI.	"Sparta" Warszawa daje przykład	16
XII.	Bawimy się i wypoczywamy na wolnym powietrzu	21
XIII.	Organizujemy turystyczne zespoły motorowe w klubach sportowych i ogniskach KKF	25
XIV.	Obozy szkoleniowo-wypoczynkowe dla młodzieży przemysłu Spożywczego	26
XV.	Komunikaty	27
XVI.	Stan organizacyjny Federacji na dzień 1 czerwca 1960 r.	29
XVII.	Wykaz klubów sportowych członków Federacji Sportowej "Sparta"	30

Zbigniewowi Pietrzykowskiemu z Bielsko-Bialskiego Towarzystwa Sportowego "Sparta" zdobycia po raz szósty tytułu Mistrza Polski w boksie oraz Złotych Rękawic w Challenge "Przeglądu Sportowego" na rok 1960.

x x x

Bogdanowi Śliwie z Krakowskiego Klubu Szachistów zdobycia po raz szósty tytułu Mistrza Polski w szachach.

x x x

Zespołowi Klubu Sportowego "Kujawiak" z Włocławka awansu do II Ligi Koszykówki.

x x x

Zespołowi Klubu Sportowego "Tęcza" z Kielc awansu do II Ligi Koszykówki.

x x x

Zespołom żeńskiemu i męskiemu siatkówki Klubu Sportowego "Sparta" z Warszawy, które w ubiegłym roku awansowały z II Ligi do I-szej - dobrych miejsc w tegorocznych rozgrywkach mistrzowskich.

x x x

Sekcji lekkoatletycznej SKS "Społem" - Łódź zajęcia w punktacji drużynowej klubów na XXXIII Mistrzostwach Polski w Biegach na Przełaj w dniu 24 kwietnia rb. w Skarżysku-Kamiennej przez zespoły kobiece i męski trzecich miejsc. Zespół kobiecey uzyskał 3 miejsce na 37 startujących zespołów klubowych, a zespół męski 3 miejsce na 40 startujących zespołów.

x x x

Zawodnikom K.S. "Pieniny" - Szczawnica z okazji zdobycia drużynowego tytułu mistrza Polski w kajakarstwie górskim oraz zawodnikom tego Klubu Władysławowi Czaji i Bronisławowi Warusiowi za zdobycie w jedynkach w slalomie i wyścigu górskim tytułów mistrzowskiego i vicemistrzowskiego Polski. Dwójkom E. Kapłaniak - Wł. Piecyk i J. Waruś - St. Węglarz za zdobycie tytułu mistrzowskiego i vicemistrzowskiego Polski. Trenerowi Wojciechowi Piecykowi współautorstwa sukcesów zawodników klubu.

x x x

Bernardowi Aluchnic z K.S. "Sparta" - Warszawa z okazji zwycięstw na międzynarodowych zawodach pływackich w N.R.D.

x x x

Zawodnikowi K.S. "Sołojnia" - Gdańsk Ponie z okazji zdobycia mistrzostwa Polski w gimnastyce w klasie I.

x x x

Zawodnikowi Donarskiemu z S.K.S. "Społem" - Łódź z okazji pobicia rekordu świata juniorów w lekkoatletyce na 1500 mtr. z przeszkodami.

x x x

PRZYPOMINAMY

I oto czerwiec. Czeka nas w nim sporo roboty. W miesiącu tym zaplanowaliśmy wiele imprez, kursów, wstępnych przygotowań do Spartakiad Wojewódzkich. Przypomnijmy sobie to, co pisaliśmy w związku z tym w poprzednim, majowym Biuletynie.

Po pierwsze wezwaliśmy wszystkie kluby sportowe do udostępnienia społeczeństwu swych obiektów i urządzeń sportowych. Zachęcaliśmy do inicjowania i zakładania środowiskowych lub międzyzakładowych ognisk krzewienia kultury fizycznej, do udzielania fachowej pomocy już istniejącym ogniskom.

Czy i Wy zrobiliście coś w tym zakresie? Czy na zebraniach Waszego Klubu zapadły jakieś decyzje w tych sprawach? Jeżeli nie - radzimy jeszcze zastanowić się i podjąć odpowiednie kroki. Im szybciej to zostanie zrobione, tym lepiej.

Po wtóre zamieściliśmy szczegółowy kalendarz imprez, zgrupowań szkoleniowych, kursów instruktorskich organizowanych przez naszą Federację i Zespół Kultury Fizycznej CRZZ.

Przypominamy: do dnia 15 czerwca powinny zakończyć się rozgrywki środowiskowe w masowym turnieju piłki siatkowej zakładów spółdzielczych o Puchar Rady Nadzorczej i Zarządu Głównego "Społem". Także z dniem tym powinny dobiec końca lokalne Festyny-Spartakiady ognisk KKF, klubów sportowych oraz zakładów pracy przemysłu spożywczego i spółdzielni. Natomiast od 15 czerwca rozpoczną się Wojewódzkie Festyny-Spartakiady.

Jak przedstawia się przebieg przygotowań do Festynów?

Czy Komisje Wojewódzkie d/s sportu i turystyki mają opracowany już pełny program Festynów?

Czy i w jaki sposób Kluby Sportowe przysposobiły się już do wzięcia udziału w Spartakiadach?

Czy ogniska KKF i zakłady pracy przeprowadziły już środowiskowe Festyny-Spartakiady, czy są już wytypowane dyscypliny oraz drużyny do uczestniczenia w Festynie-Spartakiadzie wojewódzkiej?

Oto kwestie, które powinny być przedmiotem naszej wspólnej troski. Czas nagli. Przypominamy, gdyż chcielibyśmy, aby wszystkie nasze organizacje sportowe /a także większość zakładów pracy i spółdzielni/ wzięły udział w masowych imprezach wychowania fizycznego i sportu.

Chcielibyśmy, aby wszystko wypadło jak najlepiej, jak najpomyślniej.

Przypominamy ponadto raz jeszcze klubom, które otrzymały dotacje na remonty i drobne inwestycje, aby zabezpieczyły ich realizację w roku bieżącym. Chodzi głównie o zatwierdzenie technicznej dokumentacji, o zabezpieczenie odpowiedniego wykonawcy.

Wraz z Biuletynem przesłaliśmy wszystkim organizacjom sportowym materiał z VI Plenum Federacji.

Przypominamy, że materiały te powinny służyć pomocą klubom sportowym i ogniskom KKF w rozwijaniu działalności wychowawczej i kulturalnej.

Nie przypominamy o wielu innych sprawach. Wierzymy, iż o nich pamiętacie...

NAD CZYM PRACOWAŁO PREZYDIUM FEDERACJI

W czasie, jaki dzieli nas od ukazania się ostatniego Biuletynu, odbyły się cztery posiedzenia Prezydium Federacji, /26 kwietnia, 2-4-16 maja/. Poświęcone one były m.in. załatwieniu ważniejszych spraw, wynikłych z nadysyłanej do Prezydium korespondencji. Niestety, nie wszystkie załatwiono po myśli nadawców. Odmownie odniesiono się do całego szeregu pism, w których zwracano się do nas o dofinansowanie klubów. Organizacja nasza nie ma możliwości dokonania jakichkolwiek zmian w budżecie. Budżet Federacji ustalono bowiem w określonej, nie przekraczalnej wysokości.

Czemu poświęcone były posiedzenia Prezydium ?

Zatwierdzono regulamin dla Ośrodka portowego w Wałczu oraz plan jego wykorzystania. Wysłuchano i zatwierdzono sprawozdanie trzyosobowej Komisji, która badała na miejscu gospodarkę Ośrodka.

Zatwierdzono wzór legitymacji i deklaracji członkowskiej dla Ognisk KKF.

Ustalono datę i porządek obrad Plenum Federacji. Odbędzie się one w Kaliszu, 28 maja br., w siedzibie Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego. Porządek dzienny :

- wykonanie uchwały wspólnego Plenum CI ZZ i ZMS w sprawie rozwoju kultury fizycznej,
- informacja o przebiegu przygotowań do realizacji kalendarza zawodów sportowych w sezonie letnim,
- sprawy różne.

Na kolejnym posiedzeniu /w dniu 4 maja/ wysłuchano informacji o realizacji planu za okres od 1 stycznia do 30 kwietnia br. Obecnie - jak wynika z informacji - Federacja posiada 181 jednostek organizacyjnych. W omawianym okresie wydano 8 wydawnictw różnego rodzaju. Federacja śledziła uważnie i dopilnowała przebiegu kampanii sprawozdawczo-wyborczej w klubach sportowych. Na ogólną /w owym czasie/ liczbę 96 klubów sportowych, zebrania sprawozdawczo-wyborcze odbyły się w 74. W pozostałych klubach zebrania przebiegały wcześniej, jesienią 1959 r. Przedstawiciele Federacji obsłużyli 40 zebrań. Na 17 istniejących Komisji Wojewódzkich do spraw wychowania fizycznego, sportu i turystyki odbyło się jedynie 10 zebrań.

Celem uporządkowania spraw organizacyjnych, zaprowadzone nowe karty ewidencyjne. Niektóre kluby utrudniają jednak zakończenie tej pracy. Nie nadsyłają one w terminie kart, co uniemożliwia wyrobienie pełnego obrazu ewidencyjnego o klubach. Ogniska KKF również obowiązane są do wypełniania kart.

Sprawa ubranżowania klubów sportowych posuwa się, niestety w żółwym tempie.

Pomimo szczupłego personelu etatowego Biuro Federacji wykonało swój plan pracy.

Ustalono także, iż poprawiony regulamin Wojewódzkich Komisji d/s wf, sportu i turystyki - zostanie ogłoszony w Biuletynie. Stare teksty uległy niewątpliwej dezaktualizacji.

Postanowiono przyjąć na najbliższym posiedzeniu Prezydium nowy regulamin pracy dla biura Federacji oraz ustalić plan kontroli klubów z podziałem na kontrolę dokonywaną przez Federację i przez związki zawodowe.

Zatwierdzono bilans zbiorczy Federacji za rok 1959 oraz bilans brutto Zarządu Głównego Federacji za I kwartał 1960 r.

Poddano analizie informację odnośnie realizacji budżetu Federacji za okres 4 miesięcy br. i stwierdzono, że przebiega ona prawidłowo, że stosunek wydatków do sum preliminowanych jest w zasadzie prawidłowy.

W wyniku dyskusji postanowiono:

- Wystąpić do CRZZ i GKKFIT o uregulowanie prawa własności obiektów sportowych klubów.
- Zaprowadzić ścisłą ewidencję ilości i wartości obiektów.
- Komisyjnie wycenić wartość obiektów sportowych, jak również sprzętu sportowego.
- Opracować instrukcję odnośnie wyceny obiektów i sprzętu.

Prezydium zatwierdziło przyjęcie do Federacji nowych klubów sportowych. Są to kluby. KS Warta-Międzychód, woj. poznańskie, i KS Polonia - Środa Śląska, woj. wrocławskie.

Przyjęto także do Federacji Ogniska KKF przy następujących placówkach:

1. Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu w Elżku,
2. PZGS-sic w Wieluniu,
3. Pomorskich Zakładach Przemysłu Drożdżowego w Maszowie,
4. Zakładach Winiarskich we Włocławku.

Postanowiono również zastosować posunięcie przykre, ale konieczne. Klubom, które nie nadsyłają sprawozdań finansowych i organizacyjnych, wymierzono sankcje w postaci wstrzymania dotacji do czasu zadośćuczynienia wymogom, stawianym przez Federację.

15 maja odbyły się w Radomiu kolarskie mistrzostwa związków zawodowych. Na 115 klm trasie wyścigowej toczyło między sobą walkę 97 zawodników z 11 Federacji Sportowych pionu związkowego.

Federację naszą reprezentowało 14-tu zawodników klubów: "Społem" - Łódź, "Sparta" - Warszawa i "Crzeł" - Elbląg.

Od samego startu wyścig zapowiadał się interesująco. Sześciu kolarzy, wśród nich zawodnik łódzkiego "Społem", Eugeniusz Rejkowski, zainicjowało ucieczkę. Mimo prób ataku ze strony głównej grupy, w której rejd wozili Głowaty, Ściborek, Królak, Kowalski - różnica wzrastała i na 80-tym kilometrze czołówka miała od 500 do 1000 m przewagi. Dobili do niej później Kowalski /"Techia" - Gdansk i Buyno /"Sparta" Warszawa/. Panujący upał oraz stosunkowo słaby poziom, jaki poza Kowalskim, Buyno i Wawrzko przedstawiali pozostali zawodnicy - udaremniły wysiłki czołówki, uniemożliwiając jej osiągnięcie zwycięstwa. Na 85 kilometrów czołówkę doszła grupa 30 zawodników, która dojechała w całości do Radomia. Na ulicach miasta czołowi zawodnicy podjęli próbę ucieczki. Próba nie udała się. Na tor kolarski KS Broni kolarze wjeżdżali niewielkimi grupkami. Pierwszy na stadionie ukazał się Kowalski mając na kołku Ściborka, Królaka i Lancberga. Na widok Ściborka zaatakował i wyprzedził Kowalskiego, jednakże na prostej minął go z kolei Królak, pociągając za sobą Lancberga. Taka też była kolejność na mecie. Pozostali zawodnicy wpadli na metę w minimalnych odstępach. W trzy minuty po głównym pelotonie wjechali dalsi zawodnicy.

Wyścig ukończyło 85 zawodników. Trasa była trudna, teren falisty, upał dawał się we znaki. Udział kolarzy naszej Federacji wypadł pozytywnie. Jest to zasługa naszych trenerów, Stefańskiego i Sakugi oraz aktywności sekcji kolarskich MKS "Społem" i KS "Sparta" Warszawa.

Jak na początek sezonu rezultaty te należy uznać za dobrą "prognozę". Trzecie miejsce pierwszego zespołu Federacji z dwusekundową różnicą do zwycięzców oraz trzecie miejsce SKS "Społem" w konkurencji klubowej - świadczy o niezłej postawie naszych zespołów. Duże brawo należą się członkowi kadry narodowej, Ściborkowi z SKS "Społem", który, zajmując indywidualnie trzecie miejsce, pokonał takich zawodników, jak Kowalski, Głowaty, Woźniak oraz innych, niewiele ustępujących polskiej czołówce.

A oto wyniki techniczne wyścigu:

1. Stanisław Królak	Sarnata Warszawa	czas	2,53,30
2. Józef Lancberg	Społem-Łódź	"	2,53,31
3. Ściborek Jan	" "	"	2,53,32

4. Henryk Kowalski	Lechia=Gdańsk	czas, 2,53,32
5. Franciszek Kosela	SHL Kielce	ten sam czas
6. Mieczysław Żelazowski	Olimpia=Wrocław	" " "
7. Mieczysław Łukaszewski	Ruch=Grudziądz	" " "
8. Jerzy Szwał	Pafawag=Wrocław	" " "
9. Stanisław Wawrzko	Orkan=Łódź	" " "
10. Zbigniew Głowaty	Włóknierz=Niemodlin	" " "

Miejsce od 11 do 20 /w czasie 2,53,32/ zajęli: Kijak = Społem, Buyno - Warszawa, Buczak = Sparta Warszawa, Laskowski = Pafaro Bydgoszcz, Beck-Pafawag Wrocław, Kost = Górnik Mysłowice. Pozostali nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca: Rejkowski przybył w czołowej grupie, sklasyfikowanej ex equo od miejsc 11 do 36, Łoś = 38, Nowakowski = 50, Szczudłowski i Jankowski 56 i 57, Mengier = 61, Tarnachowicz i Miszczak = 76 i 77, oraz Parzanowski = 80 miejsce. Wszystkim zawodnikom za ambitną jazdę Federacja składa podziękowanie i życza dalszych sukcesów.

Wyniki drużynowe poszczególnych Federacji:

I. F.S. Metalowców	/łączny czas 11,34,06/
II. F.S. Chemików	/ " " 11,34,08/
III. F.S. Sparta	/ " " 11,34,08/

Na dalszych miejscach sklasyfikowano: Budowlanych, Górnika, Włókniarza, Kolejjarza, Ogniwo, Hutnika.

Klasyfikacja klubowa: pierwsze trzy miejsca przypadły /wg kolejności/ Sarmacie = Warszawa, Rucnowi = Grudziądz, Klubowi "Społem" = Łódź/ 2 sekundy za zwycięską drużyną Sarmaty/. Dalsze miejsca w tym samym czasie zajęły: Lechia = Gdańsk, Pafawag = Wrocław, Orkan = Łódź, Sparta = Warszawa, Pafaro = Bydgoszcz, Skra = Warszawa, Kolejjarz = Sosnowiec, Górnik = Wałbrzych, Zespoły Górnika=Mysłowice i SHL = Kielce zostały sklasyfikowane o niecałe 3 minuty za drużyną zwycięzcy.

Pierwsze starty naszych kolarzy wypadły dobrze. Cieszy nas to i napawa optymizmem. Wierzymy, iż dalsze starty przyniosą nam lepsze wyniki. Serdecznie naszym kolarzom tego życzymy.

=====
KAJAKARZE-SŁALOMIŚCI KS PIENINY SZCZAWNICA STARTUJĄ
 =====
NA MIĘDZYKRAJOWYCH ZAWODACH W ZWICKAU = NRD
 =====

Na zaproszenie Związku Kajakowego NRD przebywała w Zwickau kadra narodowa kajakarzy-słalomistów.

Zawodnicy - członkowie Klubu Sportowego "Pieniny" = Szczawnica mieli możliwość przez 10 dni przeprowadzić na bardzo trudnej i urozmaiconej rzece Mulde, treningi.

Okres przygotowawczy do zawodów potraktowano, jako intensywny trening techniczny i kondycyjny. Wiele skorzystano z doświadczeń czołowych

kajakarzy świata, zawodników NRD. Konsultacje z trenerami i filmy szkoleniowe przyniosły wiele korzyści naszym zawodnikom. Podczas zawodów była możliwość obejrzenia całej czołówki światowej kajakarstwa slalomowego.

Ekipy CSR, NRF, Austrii i oczywiście gospodarzy, reprezentowane były przez najlepszych swoich zawodników.

Z osiągniętych wyników przez naszych kajakarzy możemy być zadowoleni, zajęcie trzeciego miejsca w przejazdach drużynowych za mistrzami świata NRD i doskonałą trójką CSR, było poważnym sukcesem.

Indywidualnie najlepszy wynik uzyskał Władysław Pieczka, zajmując 10 miejsce, na wyróżnienie zasłużyli również: Kapłaniak Eugeniusz i Mieniec, klasyfikując się na 13 i 14 miejscu.

Zawodnicy ci pokonali szereg sławnych zawodników, którzy w roku ubiegłym na mistrzostwach świata w Genewie zajmowali czołowe miejsca.

Ten pierwszy, międzynarodowy start naszych kajakarzy należy ocenić pozytywnie, świadczy on, że w szeregach Federacji posiadamy zawodników utalentowanych, których możliwości wejścia do światowej czołówki nie są wcale mrzonkami.

Konieczna jest jednak pomoc tak dla całego klubu w Szczawnicy, jak i pod względem szkoleniowym dla trenera naszych slalomistów Wojciecha Piecyka. Pomocy tej, poza Federacją powinien udzielić również Polski Związek Kajakowy. Wspólny wysiłek i współpraca tych dwóch organizacji powinny dać poważne efekty.

SUKCESY PINGPONGISTÓW KS "SPARTA" W JUGOSŁAWII =====

W kwietniu br. zespół tenisa stołowego KS "Sparta" Warszawa bawił w Jugosławii, gdzie rozegrał kilka spotkań. Przeciwnikami jego były zespoły belgradzkiego "Partyzanta", Młodzieżowej Reprezentacji stolicy Jugosławii oraz drużyny Sibenice i Nisku.

Wszystkie cztery spotkania zawodnicy "Sparty" rozstrzygnęli na swoją korzyść. Sukces tym cenniejszy, że w zespołach pokonanych występowali m.in. czołowi zawodnicy Jugosławii, uważani za jednych z najlepszych w Europie. Zespół "Sparty" występował w składzie: Kusiński, Caliński, Rosłan i Zawisza.

A oto wyniki spotkań:

KS "Sparta" - KS "Partyzant" 6:1

KS "Sparta" - Młodzieżowa Reprezentacja Belgradu 7:3.

Dwa spotkania, rozegrane systemem davis-coupe'owym z zespołami Sibenice i Nisku wygrano stosunkiem 3:2.

Wyniki naszych pingpongistów stawiają ich w czołówce europejskiej, a zwycięstwa Calińskiego i Rosłana nad świetnym Markovicem drugie miejsce na liście najlepszych zawodników Europy/ mówią same za siebie.

Refleksje po udanej imprezie

W maju dobiegły końca imprezy sportowo-światlicowe dla ognisk KKF i klubów sportowych. Przewidywały one, jak wiadomo rozgrywki w trzech dyscyplinach sportu: tenisie stołowym, szachach, brydżu sportowym.

Kilka słów na ich temat.

Najliczniejszy udział zanotowano w turniejach tenisa stołowego. Szachy cieszyły się już nieco mniejszym zainteresowaniem. Turnieje brydża odbyły się w kilku województwach, co bynajmniej nie oznacza, że mają mniej entuzjastów. Hamulcem dla organizatorów był skomplikowany, nie zawsze możliwy do zrealizowania w warunkach lokalowych klubów i ognisk - system rozgrywek. Sądzymy, iż w miarę popularyzacji brydża sportowego, należy w przyszłości liczyć się ze wzrostem frekwencji i zainteresowania tą ciekawą dyscypliną.

Tenis stołowy

Podsumowania z turniejów tenisa stołowego dokonaliśmy w poprzednim numerze Biuletynu.

S z a c h y

Sprawozdania napłynęły z 11 województw. Najlepszymi wynikami może się pochwalić województwo łódzkie, w którym startowało 855 zawodników i zawodniczek z 82 zakładów, spółdzielni i ognisk KKF. W turniejach szachowych uczestniczyło 1800 osób /179 zakładów, spółdzielni i ognisk KKF oraz klubów sportowych/. Na szczeblu wojewódzkim brało w nich udział 47 drużyn. We Wrocławiu i Białymstoku rozegrano indywidualny turniej błyskawiczny. Turnieje szachowe, jak również turnieje tenisa stołowego zorganizowano kosztem minimalnych wydatków. Uwagi i wnioski? Podobne do tych, jakie wysunęliśmy odnośnie turniejów tenisa stołowego.

Brydż sportowy

Brak kompletnej dokumentacji sprawozdawczej uniemożliwia dokonanie podsumowania końcowego turniejów. Z realizacji instruktorów ognisk KKF, złożonych na kwietniowej naradzie, turnieje cieszyły się dużą frekwencją. Niestety, w niektórych województwach nie zostały zorganizowane. Wydaje się, że nie bez winy byli w tym wypadku instruktorzy ognisk^{KKF}, którzy wykazali niezbyt duże zainteresowanie turniejami brydża sportowego. Jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy był złożony, jak już zaznaczyliśmy - system przeprowadzania rozgrywek.

W zasadzie instrukcja, wydana przez Federację, w sposób przystępny omawiała sprawy techniczne, związane z organizacją turniejów brydża.

Jednakże doświadczenie dowiodło, iż do zorganizowania tego rodzaju imprezy potrzeba wielu środków i sprzętu pomocniczego, które nie zawsze były dostępne organizatorom.

ZESTAWIENIE TURNIEJÓW SZACHOWYCH

Województwo	liczba turniejów	liczba uczestników	liczba startujących drużyn
Białystok	-	23	turniej indywidualny
Gdańsk	10	127	" "
Katowice	brak danych	brak danych	4
Kraków	18	140	3
Koszalin	16	80	4
Łódź	22	855	6
Opole	8	96	6
Poznań	18	84	12
Rzeszów	11	156	4
Szczecin	16	200	6
Wrocław	-	20	turniej indywidualny
o g ó ł e m:	179	1781	43

FESTYNY - SPARTAKIADY

PRZEGLĄDEM DOROBKU W ZAKRESIE ROZWOJU I UMASOWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ

Festyny-Spartakiady spółdzielców i pracowników przemysłu spożywczego, organizowane wspólnie z naszą Federacją nie posiadają długiej historii. W tym roku odbywają się po raz drugi. Jednak osiągnięcia z roku ubiegłego wskazują wyraźnie na celowość ^{organizowania} imprez tego rodzaju. Festyny-Spartakiady są pokazem osiągnięć w zakresie umasowienia kultury fizycznej, doskonałym polem do popisu dla amatorskich zespołów artystycznych spółdzielni i zakładów pracy, okazją do spotkania aktywu związkowego, spółdzielczego i spożywczego z młodzieżą i członkami obydwu związków, do wymiany poglądów na szereg istotnych zagadnień i do wzajemnego poznania.

W roku bieżącym przystąpiono z wielkim rozmachem do prac przygotowawczych aby Festyny-Spartakiady wypadły jak najlepiej i przybrały naprawdę masowy charakter. Zaangażowano wszystkie czynniki związkowe, spółdzielcze, branżowe przemysłu spożywczego i sportowe. Zabezpieczono realizację zamierzeń od strony finansowej, położono szczególny nacisk na propagandę imprezy.

Do udziału w Festynach-Spartakiadach włączają się liczne kluby sportowe Federacji "Sparta".

Meldunki z terenu donoszą o przebiegu Festynów-Spartakiad środowiskowych i o przygotowaniach do imprez wojewódzkich oraz centralnych.

Oto, co sygnalizują spółdzielcy z poszczególnych województw:

- Białystok - Odbędą się dwie imprezy środowiskowe.
- Gdańsk - W dniu 12 maja spółdzielcy Sztumu i okolic swoją imprezą zainaugurowali Młodzieżowe Festyny-Spartakiady. 29 maja odbędą się środowiskowe Festyny w Lęborku i w Pruszczu.
- Katowice - Pszczyna /5.VI./, Gliwice /12.VI./, Złoty Potok /26.VI/ będą miejscem środowiskowych imprez na Górnym Śląsku.
- Kraków - Komitety Organizacyjne zakończyły przygotowania do imprez środowiskowych.
5 czerwca zostanie powołany w Krakowie Komitet Organizacyjny Wojewódzkiego Młodzieżowego Festynu Spartakiady.
- Koszalin - 14 placówek PSS i 5 placówek CRS organizują imprezy lokalne będące eliminacjami do Wojewódzkiego Festynu-Spartakiady.
- Kielce - Środowiskowe MFS w Pińczowie /12.VII/ i w Szydłowcu /26.VI/.
- Łódź - Poszczególne spółdzielnie organizują Festyny-Spartakiady.
- Poznań - Organizuje środowiskowe MFS w Poznaniu, Gnieźnie i Wrześni.
- Rzeszów - 12 środowiskowych MFS odbywa się na terenie całego województwa.
- Szczecin - W pięciu powiatach spotkają się spółdzielcy szczecińscy przed Wojewódzkim MFS.
- Warszawa woj.- Planuje trzy imprezy środowiskowe.
- Warszawa miasto - Organizuje MFS dla spółdzielców z całej stolicy.
- Zielona Góra - 5 imprez środowiskowych poprzedzi Wojewódzki MFS.

x x x

Terminarz imprez wojewódzkich przedstawia się następująco:

Województwo	Termin i miejsce Woj. MFS spółdzielców		Termin i miejsce Woj. MFS spożywców	
Białystok	19.VI.	Łomża	3 - 4.VII.	Augustów
Bydgoszcz	25-26.VI.	Żnin	9 - 10.VII.	Włocławek
Gdańsk	25-26.VI.	Tczew	25-26.VI.	Kwidzyn
Katowice	3-4.VII.	Pszczyna	19.VI.	Bielsko
Kielce	3-4.VII.	Opoczno	23-24.VII.	Radom
Koszalin	3-4.VII.	Słupsk	10.VII.	Szczecinek
Kraków	termin i miejsce do ustalenia		25-26.VI.	Kraków
Lublin	25-26.VI.	Puławy	3.VIII.	Chle- Puławy
Łódź	3-4.VII.	Łask	17.VII.	Łask
Olsztyn	25-26.VI.	Giżycko	25-26.VI.	miejsce do ustalenia
Opole	2-3.VII.	Opole	3-4.VII.	Racibórz
Poznań	2-3.VII.	Września	25-26.VI.	Krotoszyn
Rzeszów	3-4.VII.	Jarosław	3-4.VII.	Jarosław
Szczecin	18-19.VI.	Myślibórz	3-4.VII.	Swino- ujście
Warszawa	woj. 25-26.VI. Chodaków miasto terminu nie ustalono		4.VII.	Szymanów
Wrocław	3-4.VII.	Legnica	3-4.VII.	Legnica
Zielona Góra	18, 19.VI.	Słubice	10.VII.	Żary

Terminy powyższe nie są ostateczne, możliwe więc, że zajdą zmiany.

X X X

Młodzieżowy Centralny Festyn Spółdzielców odbędzie się w dniach 9-10, lipca w Kłodzku, pradawnym słowiańskim mieście, położonym malowniczo nad Nysą. Piastowski zamek, dominujący nad okolicą, świadczy o polskości tych ziem, których piętnastolecie odzyskania obchodzimy w tym roku. Młodzieżowy Festyn-Spartakiada będzie centralną imprezą spółdzielczą w ramach obchodu jubileuszu odzyskania Ziemi Zachodnich, będzie również naszym wkładem do uczczenia 1000-lecia Państwa Polskiego. Należy więc dokończyć wszelkich starań, aby Młodzieżowy Festyn-Spartakiada spółdzielców wypadł okazale, aby stał się świętem kulturalnym i sportowym dla uczestników i gospodarzy.

Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Spożywczego i Federacja "Sparta" organizują Centralny Festyn-Spartakiadę w dniach 14-15 sierpnia we Włocławku - mieście, które zajmuje poczesne miejsce w historii ruchu robotniczego. Spożywczy swoją imprezą włączają się do obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego i 550 rocznicy bitwy pod Grunwaldem. Prace przygotowawcze są daleko zaawansowane. Ustalono już program szczegółowy, który wskazuje, że uczestnicy i widzowie nie będą narzekać na brak atrakcji. W części artystycznej i rozrywkowej przewiduje się między innymi występ 300-osobowego chóru połączonych zespołów z sześciu zakładów, występy zespołu "Lajkonik" z Zakładów Przemysłu Spożywczego w Krakowie, popisy zespołu tanecznego z Wytwórni Cygar i Papierosów w Kościanie, sekstetu żeńskiego z Zakładów Mięsnych w Gdańsku i innych. W części sportowej o charakterze wyczynowym odbędzie się kolarski wyścig szosowy, turniej koszykówki z udziałem najlepszych zespołów Federacji, pokazy gimnastyczne w wykonaniu 100-osobowej grupy zawodników, zawody lekkoatletyczne, turniej piłki nożnej, pokazowe gry w tenisie ziemnym i stołowym.

Członkowie ognisk KKF i pracownicy zakładów przemysłu spożywczego zmierzają się o tytuł najlepszego w resorcie spożywczym w trzech dyscyplinach sportowych, trójboju lekkoatletycznym, strzelectwie i kolarstwie. Wiele atrakcji i dobrej zabawy zapowiada mecz piłki nożnej pomiędzy aktywnym związkowym a pracownikami administracyjnymi zakładów.

Jak widać z powyższego programu, podanego w dużym skrócie, udział w imprezach nabiera /obok bardzo istotnego sensu społecznego/ cech bardzo atrakcyjnych dla uczestników. Termin imprez wojewódzkich jest bliski. Zachęcamy więc do masowego udziału w Festynach-Spartakiadach. Najlepsi, najaktywniejsi niech spotkają się w Kłodzku i we Włocławku.

PROGRAM IMPREZ SPORTOWYCH WYCZYNOWYCH I MASOWYCH

NA CENTRALNYCH FESTYNACH-SPARTAKIADACH

I

Centralny Młodzieżowy Festyn - Spartakiada

Związku Zawodowego Pracowników Spółdzielczych i Federacji "Sparta"

Kłodzko 9 - 10 lipiec 1960 r.

A. Imprezy sportowe wyczynowe

1. Turniej piłki nożnej

Udział biorą: KS Nysa - Kłodzko, KS Pogoń - Barlinek, KS Dąbski - Kraków, BBTS - Bielsko

2. Zawody lekkoatletyczne

Udział biorą zawodnicy: KS Spójnia - Gdańsk, SKS Spółem - Łódź, KS Sparta-Warszawa, KS Kujawiak - Wrocławek, KS Olimpia - Grudziądz oraz zawodnicy miejscowi.

3. Kolarskie szosowe mistrzostwa Federacji

Udział biorą zawodnicy klubów sportowych Federacji Sportowej „Sparta”, posiadający licencję I i II oraz kartę.

4. Gimnastyczne mistrzostwa Federacji

Startują zawodnicy wszystkich klas klubów sportowych Federacji Sportowej „Sparta”.

5. Turniej piłki siatkowej kobiet i mężczyzn

Kobiety - udział biorą zawodniczki: KS Sparta - Warszawa, Olsztyńskiego Klubu Sportowego, KS Drwęca - Nowe Miasto, oraz zaproszony zespół wrocławski.

Mężczyźni - udział biorą zespoły: KS Sparta - Warszawa, KS Sparta - Legnica, PTC - Pabianice, OKS - Olsztyn.

B. Imprezy sportowe - masowe.

1. Trójbój lekkoatletyczny

Udział biorą: najlepsze dwie zawodniczki i najlepsi dwaj zawodnicy z każdego województwa, wyłonieni na Spartakiadach Wojewódzkich.

2. Zawody Strzeleckie

Udział biorą: najlepsze dwie zawodniczki i najlepsi dwaj zawodnicy z każdego województwa, wyłonieni na Spartakiadach Wojewódzkich.

3. Wyścig kolarski dla niechrzeszonych w PZKol.

Udział biorą: dwaj najlepsi zawodnicy z każdego województwa, wyłonieni na Spartakiadach Wojewódzkich.

4. Popisy i pokazy gimnastyczne

W wykonaniu zawodników klubów sportowych Federacji.

5. Lokalny otwarty turniej tenisa stołowego

Dla niechrzeszonych w Polskim Związku Tenisa Stołowego.

6. Motorowy Zjazd Plakietowy

7. Masowe zawody pływackie

Dla uczestników Centralnego Festynu-Spartakiady

II.

Centralny Młodzieżowy Festyn-Spartakiada

Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego i Federacji „Sparta”

Wrocławek 14 - 15 sierpnia 1960 r.

A. Imprezy sportowe wyczynowe

1. Turniej piłki nożnej

Udział biorą: KS Kujawiak - Wrocławek, KS Stal - Wrocławek, KS Gwiazda - Bydgoszcz, KS Olimpia - Grudziądz i PTC - Pabianice.

2. Turniej koszykówki

Udział biorą: KS Kujawiak - Włocławek, KS Spójnia - Gdańsk, KS Społem - Łódź, KS Sparta - Nowa Huta i AZS - Toruń.

3. Zawody lekkoatletyczne

Udział biorą zawodniczki i zawodnicy woj. bydgoskiego oraz KS Społem - Łódź, KS Sparta - Warszawa i KS Spójnia - Gdańsk.

4. Zawody kolarskie torowe

Udział biorą: zawodnicy KS Społem - Łódź, KS Włókniarz - Łódź ewent. KS Gwarńia - Łódź oraz zaproszeni zawodnicy.

5. Mecz tenisowy w ramach mistrzostw Polski juniorów

Udział biorą zawodnicy Miejskiego Klubu Tenisowego z Łodzi i mistrz woj. bydgoskiego.

6. Turniej tenisa stołowego

Udział biorą: zawodnicy KS Sparta - Warszawa, miasta Włocławka i zaproszeni.

7. Zawody wioślarskie

Udział biorą zawodnicy klubów woj. bydgoskiego.

B. Imprezy sportowe masowe

Program imprez sportowych masowych identyczny z programem tych samych imprez przewidzianych w ramach Centralnego Festynu-Spartakiady spółdzielców.

REALIZUJEMY KALENDARZ IMPREZ I SZKOLENIA

Najbliższe zgrupowania, imprezy i kursy szkoleniowe

Przed wszystkimi sekcjami sportowymi, jak to rokrocznie przy końcu II i III kwartału bywa, stają poważne zadania.

Trzy zasadnicze rodzaje naszej sportowej działalności wchodzi w stadium realizacji. Są to zgrupowania, imprezy i kursy szkoleniowe.

Dla przypomnienia wszystkim zainteresowanym podajemy terminarz najbliższych imprez.

Z g r u p o w a n i a

organizowane przez Zespół Kultury Fizycznej CRZZ

1.	Zgrupowanie pływackie	1-15.7.	Bytom	40 osób	młodzicy
2.	" kajakarzy	1-15.7.	Wałcz	30	" juniorzy
3.	" 1.atl.	5-20.7.	Kluczbork	100	" seniorzy
		1-27.7.	Gdańsk	100	" juniorzy
4.	" bokserskie	1-28.7.	Cetniewo	30	" "
5.	" koszykówki	10-29.7.	etniewo	80	" "
6.	" wioślarskie	11-25.7.	Kruszwica	50	" "
7.	" piłki ręczn.	24.7.-7.8.	Wałcz	35	" "

8.	Zgrupowanie koszykówki	10-29.8.	Cetniewo	50 osób	juniorki
9.	" siatkówki	9-26.8.	Kluczbork	50 "	juniorki juniorzy
10.	" narciarskie	1-15.8.	Gdańsk	30 "	seniorzy
11.	" zapasnicze	15-28.8.	Chylice	40 "	juniorzy
12.	" szermiercze	15-30.8.	Mikołajki	40 "	"

Na wszystkie zgrupowania kandydatów typuje Społeczna Komisja danej dyscypliny, powołana przez Zespół KF CRZZ. O powołaniu na zgrupowanie, kandydaci zostaną powiadomieni specjalnym pismem.

Mistrzostwa i imprezy

organizowane przez Federację Sportową "Sparta" i Zespół KF CRZZ

Mistrzostwa Lekkoatletyczne Związkowych Klubów Sportowych 2-7.7. Łódź - udział biorą seniorzy i juniorzy.

Imprezy sportowe Federacji organizowane w ramach Festynów-Spartakiad Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego i Związku Zawodowego Pracowników Spółdzielczych podajemy na oddzielnym miejscu.

Kursy instruktorskie

1.	Kurs instruktorów siatkówki	1-27.6.	Kluczbork	40 osób
2.	Kurs instruktorów piłki ręczn.	5.6.-2.7.	Kluczbork	30 "
3.	Kurs instruktorów koszykówki	14.6.-4.7.	Wałcz	30 "
4.	Kurs instruktorów szermierki	1-27.8.	Mikołajki	30 "

Zgłoszenia na kursy należy przesyłać bezpośrednio do Zespołu KF CRZZ Warszawa, ul. Kopernika 36/40, według ustalonych zasad, podanych w Nr 1 naszego Biuletynu z m-ca maja rb. Odpis zgłoszenia prosimy przesyłać na adres Federacji.

Wychowanie fizyczne i turystyka w sezonie letnim

Sezon letni obfituje w imprezy sportowe i turystyczne. Działacze ognisk KKF powinni mieć pełne ręce roboty.

C z e r w i e c

- to przede wszystkim Festyny-Spartakiady środowiskowe i wojewódzkie.

Równoległe odbywają się dwa masowe turnieje siatkówki o puchar: "Społem" ZSS /dla ognisk spółdzielczych/ i dostępny dla wszystkich turniej o puchar: CRZZ.

L i p i e c

- upłynie pod znakiem tęcz. Przez cały miesiąc odbywać się będą imprezy sportowe ognisk KKF i klubów Federacji "Sparta", organizowane z okazji Święta Spółdzielczości. Punktem kulminacyjnym będzie Centralny Młodzieżowy Festyn-Spartakiada Spółdzielców w Kłodzku w dniach 9-10 lipca rb.

Instruktorzy WF, którzy prowadzą społeczne zajęcia w sekcjach i zespołach ćwiczebnych ognisk KKF mogą podnieść swoje kwalifikacje na do- szkoleniowym kursie, który odbędzie się w Oliwie w dniach 15-30 lipca.

S i e r p i e ń

- na pierwszy plan wysuwa się Festyn-Spartakiada Przemysłu Spożyw- czego - Włocławek - 14-15 sierpień.

W dniach 1-15 sierpnia odbędzie się specjalistyczny kurs doszkole- niowy dla instruktorek gimnastyki rytmicznej i wf dla dzieci. Cały sezon letni należy wykorzystać na organizowanie masowej nauki pływania. O po- trzebie popularyzacji pływania nie trzeba przekonywać. Akcję nauki pły- wania, która mamy nadzieję, odbędzie się wszędzie, gdzie istnieją odpo- wiednie warunki, należy łączyć ze zdobywaniem kart pływackich. Zakłady pracy i spółdzielnie otwierają coraz więcej ośrodków campingowych, og- niska KKF organizują obozy sportowe i staże wędrowki, rajdy i spływy. Karta pływacka staje się nieodzownym dokumentem dla każdego turysty.

Oprócz imprez organizowany przez Federację odbywać się będą im- prezy organizowane przez miejscowe organizacje sportowe, na starcie któ- rych nie powinno zabraknąć członków ognisk KKF naszej Federacji.

"SPARTA" WARSZAWA DAJE PRZYKŁAD

Wcielamy w życie uchwałę ...

Co zrobić, aby umasowić kulturę fizyczną i sport? Jakże zastosować środki zaradcze i metody działania? Problemom tym poświęcona jest uchwa- ła wspólnego Plenum CRZZ i ZMS z 5 marca br. Zawiera ona szereg cieka- wych zaleceń, wysnutych z dotychczasowego doświadczenia. Stawia ona m.in. przed aktywnym związkowym i młodzieżowym, przed działaczami kultury fi- zycznej konieczność wzmożonych wysiłków na odcinku KFiT.

Jakie są wytyczne w niej zawarte?

Uchwała zaleca m.in. ścisłe powiązanie związkowego ruchu sportowego z zakładami pracy. Mówi o potrzebie zwiększenia operatywności w tym za- kresie i nawiązywania aktywniejszej niż dotąd współpracy ogniw sportowych z zakładami.

Takie postawienie sprawy nakłada na naszą Federację, jej wojewódz- kie instancje sportowe i kluby odpowiedzialne i pilne obowiązki. Przede wszystkim obowiązek przestawienia się na inne, nowe formy działania. Czas zrozumieć, że świadczenia muszą być dwustronne, że bez szerokiego planu usług na odcinku kultury fizycznej dla wielusettyśięcznej masy pracowników spółdzielczych i przemysłu spożywczego, nie można będzie li- czyć na pomoc tej wielkiej armii ludzi.

Srodki finansowe, którymi Federacja dysponuje są szczupłe. Nie pozwalają one na pełne pokrycie wydatków klubów. Tym samym kluby muszą i powinny szukać ~~innych~~ źródeł zaspokajania swych potrzeb, a takim decydującym źródłem jest pomoc finansowa spółdzielni i zakładów pracy. Załogi spółdzielni i zakładów pracy, ich rady zakładowe, rady nadzorcze i zarządy z pewnością dopomogą naszym klubom, jeżeli będą przeświadczone, że klub nie jest tylko "pompą ssącą, ale i tłoczącą".

Co należy zatem uczynić, aby uruchomić dla klubu duże rezerwy finansowe, tkwiące w zakładach pracy i spółdzielniach ?

Oprócz szerokiej akcji propagandowej, zapoznającej miejscowe środowisko pracowników spółdzielczych i przemysłu spożywczego z działalnością właściwego terenowo klubu, akcji, polegającej przede wszystkim na spotkaniach z kierownikami i załogami spółdzielni i zakładów pracy - należy opracować i wykonywać realny plan usług, tak w zakresie wychowania fizycznego i sportu, jak i turystyki oraz wypoczynku po pracy. Plan realizować można przy pomocy wszystkich organizacji społecznych na terenie spółdzielni, zakładu pracy, takich, jak komisje KO, rady zakładowe, komisje młodzieżowe, grupy działania ZMS. Nie odmówią one swej pomocy, są bowiem żywotnie zainteresowane w realizowaniu uchwały wspólnego Plenum CRZZ i ZMS. Należy im tylko wyjść naprzeciw i wspólnie z nimi omówić, ustalić i wcielić w życie plan usług klubu.

Niektóre nasze kluby już to czynią. Wymienię choćby Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie, Radomskie Koło Sportowe, KS "Społem" - Łódź, Bielsko-Bialskie Towarzystwo Sportowe. Przystąpiły one do szerokiej realizacji planu współpracy ze spółdzielniami, zakładami pracy i wzajemnej wymiany usług.

22 kwietnia br. "Sparta" Warszawa zorganizowała naradę z udziałem przedstawicieli stołecznych spółdzielni i zakładów pracy. Uczestników narady zapoznano z działalnością klubu, jego osiągnięciami, jak również trudnościami. Wymieniono w szerokiej i ożywionej dyskusji poglądy na sprawę współpracy klubu z masą pracowników spółdzielczych i przemysłu spożywczego. W wyniku kilkugodzinnej dyskusji i obrad, uchwalono rezolucję /treść jej podajemy oddzielnie/. Rezolucja ta stać się powinna pomocą dla tych klubów, które być może, nie wiedzą, jak się do tej roboty zabrać. Gorąco apelujemy do wszystkich działaczy klubowych: w dobrze pojętym interesie własnego klubu, w trosce o rozwój i przyszłe sukcesy, bierzcie przykład z wyżej wymienionych klubów ! Realizujcie wskazania wpływające z uchwały CRZZ i ZMS ! Przysłużycie się dobrze własnym klubom, i całemu polskiemu ruchowi sportowemu.

Szeroki jest wachlarz usług, które klub może świadczyć: uproszczone ćwiczenia fizyczne, siatkówka, koszykówka, wycieczki piesze i kolarskie,

obozy campingowe, strzelectwo, rytmika, rybołówstwo, pływanie, szachy, brydż sportowy itp. W razie trudności przy opracowywaniu kalendarza imprez masowych - zwracajcie się o pomoc i wskazówki do komisji kulturalno-oświatowych przy zarządach okręgów związków zawodowych /spółdzielców lub spożywców/, do instruktorów wf, działających w ramach Wojewódzkich Komisji Federacji do spraw wf, sportu i turystyki. Pomoc uzyskacie z całą pewnością.

Im szybciej przystąpiacie do pracy usługowej dla środowiska spółdzielczo-spożywczego, im prędzej to środowisko dla klubu zjednocicie i mocno z życiem klubu zwiążecie, tym wcześniej będziecie mogli oczekiwać pomocy finansowej na działalność klubu. Praca ta, aczkolwiek trudna i chwilami niewdzięczna, na pewno sówicie klubowi się opłaci, zaś obu stronom da niezaprzeczone korzyści.

x x x

Dzień 22 kwietnia przejdzie chyba do kronik klubu sportowego "Sparta" Warszawa. W siedzibie jego miało miejsce tego dnia zebranie. Nie było to jednakże jedno ze zwykłych zebrań, jakie odbywają się okresowo. Współorganizatorami jego były, obok kierownictwa Klubu, Zarządy Warszawskich Okręgów Związków Zawodowych Pracowników Przemysłu Spożywczego i Pracowników Spółdzielczych. Także uczestnicy zebrania byli inni niż zazwyczaj. Przybyli na nie przedstawiciele kierownictwa i przewodniczący rad zakładowych większych zakładów pracy przemysłu spożywczego oraz spółdzielni, ich związków i central. Bo też i cel narady był niezwykły. Na porządku dziennym jeden punkt: omówienie zadań stojących przed zakładami pracy, instancjami związkowymi oraz organizacjami sportowymi w zakresie upowszechnienia wychowania fizycznego, sportu, turystyki i wypoczynku po pracy. Było to nawiązanie do wspólnej uchwały Plenum CRZZ i KC ZMS z dnia 5 marca 1960 r. Chodziło bowiem o sprecyzowanie sposobów i form szybkiego, prawidłowego wykonania nakreślonych uchwałą zadań.

x x x

Uchwała Klubu o.o.o.o.

Zebrani, oceniając istniejący stan faktyczny w zakresie rozwoju kultury fizycznej w zakładach pracy przemysłu spożywczego oraz spółdzielniach Warszawy, stwierdzili istnienie poważnych niedociągnięć i usterek, których szybkie usunięcie należy uznać za niezbędne. Dokonywane przez poszczególne zakłady pracy wysiłki, zmierzające do upowszechnienia kultury fizycznej uznać należy za niedostateczne i nie zapewniające wykorzystania sportu i turystyki jako ważnych elementów wychowania socjalistycznego społeczeństwa.

Zebrani ustalają, że w celu zapewnienia właściwej roli kultury fizycznej w podnoszeniu zdrowotności, kształtowaniu charakterów i postawy społecznej zakładów pracy przemysłu spożywczego oraz spółdzielczych na terenie Warszawy, jak również celem stworzenia dostatecznych warunków zaspokajania zamiłowań sportowych i turystycznych młodzieży i dorosłych należy uznać za niezbędne przede wszystkim przedsięwzięcie środków zmierzających do:

- właściwego ustawienia organizacyjnego problemu upowszechnienia wychowania fizycznego, rozwoju sportu, turystyki i wypoczynku po pracy,
- zapewnienia dostatecznej opieki i pomocy zagadnieniom kultury fizycznej ze strony kierownictwa poszczególnych zakładów pracy oraz wciągnięcia rad zakładowych, zakładowych kół Związku Młodzieży Socjalistycznej i komisji młodzieżowych do pracy nad rozwojem sportu, turystyki i wypoczynku,
- zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych celem stworzenia realnych możliwości upowszechnienia sportu i turystyki.

W odniesieniu do pierwszej grupy środków poprawy o charakterze organizacyjnym, zebrani stwierdzają, że w warunkach warszawskich zakładów przemysłu spożywczego oraz spółdzielni właściwy i masowy rozwój sportu i turystyki można uzyskać najszybciej poprzez oparcie planowej działalności w zakresie rozwoju kultury fizycznej o istniejący już klub sportowy, dysponujący odpowiednimi obiektami, urządzeniami, sprzętem i kadrą fachową.

Łącznikiem pomiędzy wspólnym klubem sportowym a załoga poszczególnych zakładów pracy powinny być zakładowe, związkowe ogniska krzewienia kultury fizycznej.

W odniesieniu do drugiej grupy środków poprawy o charakterze pieczy nad zagadnieniami rozwoju kultury fizycznej ze strony zakładów spółdzielczych i przemysłu spożywczego, zebrani stwierdzają, że w zakresie tym niezbędna jest przede wszystkim pełna i harmonijna współpraca pomiędzy kierownictwem zakładów pracy oraz radami zakładowymi, które wspólnie muszą zajmować się zagadnieniami rozwoju sportu i turystyki w poszczególnych zakładach pracy oraz udzielać niezbędnej pomocy w tym zakresie przede wszystkim zakładowym kółkom Związku Młodzieży Socjalistycznej i komisjom młodzieżowym. W szczególności organizatorami zakładowego ogniska krzewienia kultury fizycznej powinny być zarówno rada zakładowa, jak i kierownictwo zakładu pracy, którego przedstawiciele powinni brać udział w pracach ogniska i udzielać dostatecznej pomocy, jak również sprawować pieczę nad rozwojem kultury fizycznej w imieniu zakładu. Zakłady pracy i rady zakładowe powinny być członkami wspierającymi wspól-

nego klubu sportowego, brać czynny udział w pracach organizacyjnych tego klubu oraz udzielać mu niezbędnego wsparcia i pomocy.

W odniesieniu do trzeciej grupy środków poprawy o charakterze finansowym, zebrani ustalają, że zakłady pracy i radyzakładowe powinny zabezpieczyć odpowiednie środki finansowe na rozwój sportu i turystyki proporcjonalnie do liczby pracowników i wielkości posiadanych funduszy oraz przeznaczyć dotacje w odpowiedniej wysokości dla wspólnego klubu sportowego z przeznaczeniem na stworzenie podstawy materialnej i technicznej dla umasowienia sportu.

W związku z powyższym zebrani postanawiają, co następuje:

1/ Uznać Klub Sportowy "Sparta" Warszawa za wspólny, zakładowy klub sportowy, w ramach którego zakłady pracy przemysłu spożywczego oraz zakłady spółdzielcze prowadzić będą działalność zmierzającą do upowszechnienia wychowania fizycznego, sportu, turystyki i wypoczynku po pracy.

2/ Zorganizować w każdym zakładzie przemysłu spożywczego i spółdzielczym zakładowe ogniska krzewienia kultury fizycznej oraz zapewnić im odpowiednie warunki dla właściwej i szerokiej działalności. Ogniska te powinny działać w ścisłym powiązaniu z Klubem Sportowym "Sparta" Warszawa.

3/ Spowodować decyzje zakładów pracy i rad zakładowych w sprawie zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na rozwój sportu i turystyki oraz przyznania dotacji Klubowi Sportowemu "Sparta" Warszawa na stworzenie odpowiedniej bazy materiałowej i technicznej.

4/ Włączyć się czynnie do akcji popularyzowania i upowszechnienia wychowania fizycznego, sportu, turystyki i wypoczynku po pracy ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży zatrudnionej w zakładach pracy oraz młodocianych członków rodzin zatrudnionych pracowników.

Zebrani przyjmują z uznaniem do wiadomości fakt, iż Zarządy Okręgów Związków Zawodowych Pracowników Przemysłu Spożywczego i Pracowników Spółdzielczych zadeklarowały już pomoc organizacyjną i finansową Klubowi Sportowemu "Sparta" Warszawa, oraz że postanowiły zapewnić rozwojowi kultury fizycznej właściwe miejsce w bieżącej działalności związkowej i wpływać w tym duchu na podległe im ogniwa związkowe.

Zebrani apelują do wszystkich zakładów przemysłu spożywczego oraz spółdzielczych, których przedstawiciele nie biorą udziału w zebraniu, o pełne zaakceptowanie niniejszej rezolucji. Zebrani uważają za niezbędne zorganizowanie w okresie kilku miesięcy powtórnego spotkania, którego celem byłoby podsumowanie wyników podjętej akcji, mającej na celu upowszechnienie wychowania fizycznego, sportu, turystyki i wypoczynku po pracy.

- 1/ Udostępnienie biletów wstępu na centralne imprezy krajowe i międzynarodowe.
- 2/ Udostępnienie ośrodka klubowego do wypoczynku świątecznego.
- 3/ Współudział w udostępnieniu wycieczek krajowych i zagranicznych.
- 4/ Współudział w propagowaniu różnych dyscyplin sportu i form turystyki w zakładach pracy.

Świadczenia poszczególnych sekcji

- | | |
|-----------------|---|
| 1/ Tenis ziemny | - 1/ Nauka gry w tenisa
2/ Wypożyczenie kortów
3/ Organizacja turniejów zakładowych |
| Tenis stołowy | 1/ Nauka gry w tenisa stołowego
2/ Organizacja turniejów zakładowych
3/ Organizacja pokazów gry przez czołowych zawodników krajowych i klubowych |
| Pływanie | 1/ Nauka pływania
2/ Zorganizowanie egzaminów na karty pływackie. |
| Gimnastyka | 1/ Zorganizowanie zespołów gimnastyki rekreacyjnej dla starszych
2/ Zorganizowanie zespołów młodzieżowych dla dzieci pracowników |
| Kolarstwo | 1/ Organizowanie wycieczek turystycznych |
| Lekkoatletyka | 1/ Organizowanie młodzieżowych zespołów LA dla dzieci pracowników |
| Strzelectwo | 1/ Organizowanie strzelania amatorskiego pod opieką instruktora. |
| Siatkówka | 1/ Udostępnienie boisk dla gry drużyn zakładowych
2/ Organizowanie turniejów międzyzakładowych |
| Turystyka wodna | 1/ Organizowanie okresowych wycieczek kajakowych
2/ Umożliwienie korzystania z turystycznych kajaków do pływania przyjermskiego
3/ Zorganizowanie wypożyczalni sprzętu turystycznego. |

BAWIŁY SIĘ I WYPOCZYWAMY NA WOLNYM POWIETRZU

Stoimy u progu sezonu letniego. Robi się coraz cieplej, pogodniej. Pierwsze, ożywcze promienie słoneczne otwierają w naszych spółdzielniach, zakładach pracy, klubach sportowych, i ogniskach krzewienia kultury fizycznej ruch sportowo-wycieczkowy. W sobotnie popołudnia i niedziele ożywiają się plaże, ką-

pieliska, przystanie i ośrodki wodne. Każdy już teraz żyje nadzieją urlopowego wyjazdu i wypoczynku. Już dziś układamy plany racjonalnego spędzania popołudnia w soboty i dnia niedzielne. Dla szczęśliwców, którzy posiadają własny samochód, motocykl czy rower - nie będzie to problemem. Ale, niestety, takich posiadaczy jest niewielu. Osoby pozbawione środków lokomocji liczą na inicjatywę ze strony rad zakładowych, ognisk KKF, a nawet klubów sportowych. Co przeznaczeni działacze powyższych organizacji ułożyli sobie własne plany działania na sezon letni. Gromadzili fundusze, uzupełniali sprzęt turystyczno-sportowy, zabezpieczali sobie bazy wypadowe itd.

Taka powinna być naturalna kolej rzeczy. Przezorność, zapobiegliwość - to droga do uniknięcia zaskoczenia. To dobrze, iż tym razem wielu działaczy pomyślało o wszystkim zawczasu. Jednakże z doświadczenia lat ubiegłych wiemy, że organizowana przez nas działalność w zakresie wypoczynku świąteczno-niedzielnego miała jeden zasadniczy mankament: brakowało jej programu. Potrafimy zorganizować środki lokomocji, zgromadzić sprzęt, dokonać wyboru miejsca wypoczynku, zorganizować turniej siatkówki czy potańcówkę itp. Niestety, to wszystko. Kwestia organizacyjna - to oczywiście rzecz ważna. Nie można wszakże sprowadzić jej li tylko do zagadnienia lokomocji, magazynowania sprzętu, czyli tzw. strony technicznej imprezy. Przyznajmy jednakże, iż zorganizowanie dobrej imprezy wypoczynkowej jest sprawą trudną. Dlatego też w tym krótkim artykule pragniemy dopomóc organizatorom przez wskazanie im form organizowania jednodniowego wypoczynku dla uczestników imprezy: dla dzieci, młodzieży i starszych. Chcemy, aby wszyscy oni bawili się i dobrze odpoczywali. Oto kilka wskazówek.

Zabawy i gry na wolnym powietrzu można przeprowadzać zarówno w mieście /w miejskim parku kultury, na boiskach, plażach, przystaniach, w ogrodach/, jak i poza jego obrębem /w ośrodkach wypoczynku, lesie, nad rzeką, jeziorem itp./. Zabawy i gry mogą być różnorodne: występy na estradach, popisy i pokazy zespołów ówczesnych, konkursy zręcznościowe, zawody sportowe w różnych gałęziach sportu dostępne dla wszystkich, gry towarzyskie dla różnych grup wiekowych, turnieje błyskawiczne w różnych grach sportowych, zabawy dla dzieci i starszych, konkursy recytatorskie, śpiewacze, konkursy dla wędkarzy, fotoamatorów, zbieraczy grzybów itd. itd.

Poniżej podajemy przykładowo zestaw najprostszych gier i zabaw dla osób od lat dwu do... stu. Zestaw można uwzględnić przy organizowaniu /przez rady zakładowe, spółdzielnie, zakłady pracy, kluby sportowe, ogniska KKF/ programu świątecznego lub niedzielne wypoczynku.

Wiek 2 - 4 lata

- Wyścig z jajkiem na łyżce na przestrzeni 15-20 m /łyżki drewniane, jajko z drzewa lub gipsu, nagrody: cukierki, zabawki/.
- Składanie klocków według barw i kolejności /pudełko z klockami jednakowe, czas ograniczony, nagrody - jak wyżej/.
- Gonitwa smoka. Starsze dziecko przywiązuje sobie kawał szarfy, która stanowi ogon smoka. Dziecko, które złapie ogon i zerwie, otrzymuje nagrodę /jak wyżej/.

Wiek 3 - 5 lat

- Wyścig na koniach na przestrzeni 20-30 m /Głowa konia na drażku, drażek na kółku lub bez, pierwsze miejsca nagradzane/.
- Wyścigi na piasku na czworakach. Przestrzeń 10-15 m. Nagrody jak wyżej.

Wiek 5 - 7 lat

- Wyścig samochodów na nitce. Przestrzeń 10-15 m. To dziecko, które najszybciej zwinie nitkę ciągnącą samochodzik w kłębek lub nawinie na szpulę - wygrywa.
- Rzuty kółkami /średnica 15-20 cm/ na klecki lub paliki z odległości 5-6 m. /Za trzy celne rzuty - nagroda/.
- /Pogoń za lisem z "kitką" w postaci szarfy. Lis stara się przebiegać z jednej nory do drugiej. Kto złapie lisa poza norą, sam staje się lisem i gra toczy się dalej/. Za dwu- i trzykrotną zmianę nory bez złapania przez goniących - przewidziana nagroda.

Wiek 7 - 10 lat

- Rzut piłką do celu, który stanowi narysowana głowa zwierzęcia z otwartym pyskiem. Trzy rzuty celne - nagroda.
- Wyścig z utrudnieniem na jednej nodze - z przewrotem na początku, z obrotem, z założonymi lub splecionymi z przodu rękami na przestrzeni 20-40 m. Dla zwycięzców - nagrody.
- Przeciąganie liną. Dzieci dzieli się na zespoły po 2, 3, 4, 5 lub więcej uczestników. Najsilniejszy zespół otrzymuje nagrody.

Wiek 7 - 14 lat

- Ściąganie ze skupa /wysokość 3-5 m/ woreczków z cukierkami zawieszonymi na sznurku, umocowanymi na ruchomym bloku, co pozwoli na dowolne podniesienie lub opuszczanie woreczka.

Dla dzieci w tym wieku zaleca się bardzo stosowanie różnego rodzaju gier w podchody, zabaw w chowanego, w piłkę, wyścigów, rzędów itp.

U w a g a : organizatorami zabaw dla młodszych dzieci w wieku do lat 7-miu powinny być kobiety, matki tych dzieci, lub też członkinie klubu, ogniska, działaczki z rad zakładowych itp.

Gry i zabawy dla dorosłych

- Kręgle na wolnym powietrzu, tzw. ruchome kręgielnie, długości około 25 m. /obudowanie z drzewa, bez dachu, podłoże konieczne twarde i o równej powierzchni, np. boisko do kosza - asfalt itp./.
- Strzelnica małokalibrowa o popularnych wymiarach, odpłatna. Strzelanie powinno prowadzić doświadczony fachowiec, po służbie wojskowej. Nagrody za celność.
- Konkurs dźwigania ciężarów /hantle, odważniki, przeciąganie liny itp./.
- Skłupy zręcznościowe. Wełganie się po zawieszony na szczycie nagrody.
- Rzuty piłką do celu, którym może być ruchomy bramkarz w zaimprovizowanej bramce. Odległość 11 m. Za trzy celne rzuty - nagroda. Rzuty mogą być płatne.
- Strzały na kosz. Za określoną liczbę trafnych rzutów - nagroda. Strzały za minimalną opłatą.
- Wyścigi w workach na przestrzeni 30-50 m /worki zawiązywane w pasie, dość szerokie/.
- Zawody lekkoatletyczne dla wszystkich, oddzielnie dla kobiet i mężczyzn: biegi na 30, 60, 100 m, skoki w dal i wwyż, pchnięcie kulą /kamieniem/, rzuty piłką itp. Strój dowolny. Zgłoszenia na starcie. Dla zwycięzców nagrody.
- Konkurs skakanki osobno dla młodzieży, kobiet, mężczyzn.
- Ślalom piłkarski. Prowadzenie piłki na czas, dystans 50 m, po linii prostej lub obwodzie koła, z pokonaniem 6 - 10 przeszkód /chorągiewki, paliki/.
- Walki bokserskie z zawiązanymi oczyma dla młodzieży.
- Błyskawiczne turnieje: szachy, warcaby, tenis stołowy, konetka itp. Uczestnicy wpłacają wpisowe na nagrody.

Ponadto można zorganizować dla uczestników tzw. zgadywanki terenowe, konkursy recytatorskie, śpiewacze, deklamatorskie, zawody wędkarskie, konkursy tańca, a wieczorem palenie ogniska, śpiew, tańce, muzyka.

O ile są możliwości wypożyczenia projektorów, wskazane jest wyświetlenie filmów /16 min/ tak dla dzieci, jak dla starszych.

Jednodniową imprezę tego typu można organizować przy różnych okazjach, np. z okazji uroczystości jubileuszowej zakładu, klubu sportowego, ogniska, spółdzielni, święta lasu, dnia nauczyciela itd.

Organizatorem imprezy może być Zarząd Ogniska, który powoła komitet organizacyjny, zespół kulturalno-oświatowy rady zakładowej, klub sportowy, dział lub wydział produkcyjny, spółdzielnia, lub nawet sami rodzice.

Ważną przy tym sprawą będzie wybór miejsca, podział odpowiednich funkcji, jak też prawidłowe, umiejętne kierowanie całością imprezy przy pomocy

doświadczonego, rutynowanego organizatora. Jedna osoba powinna spełniać rolę kierowniczą, czuwać nad całym przebiegiem gier i zabaw.

Przykładowe i zaproponowane gry nie wykluczają oczywiście całego szeregu innych, co będzie zależało od pomysłowości i inwencji organizatorów imprezy.

ORGANIZUJEMY TURYSTYCZNE ZESPOŁY MOTOROWE

W KLUBACH SPORTOWYCH I OGNISKACH KKF

Na szosach naszego kraju jeździ już około pół miliona motopedów, skuterów i motocykli. Coraz więcej pracowników spółdzielni i zakładów pracy przemysłu spożywczego "motoryzuje" się. Posiadacze motorów pragną korzystać z przyjemności turystyki motorowej. Cel ten mogą spełnić Turystyczne Zespoły Motorowe powoływane przy klubach sportowych i ogniskach KKF.

Członkowie posiadający: motopedy, skutery i motocykle, którzy pragną w tani sposób poznać piękno swego kraju, pomniki jego historii oraz współczesne osiągnięcia przemysłowe i gospodarcze Polski Ludowej, szerzyć kulturę drogową, godziwie i wesoło spędzić wolny czas na łonie natury - organizują się w Turystycznych Zespołach Motorowych.

W tym celu należy :

1. Wywiesić ogłoszenie w Klubie lub Ognisku o zebraniu aktywu motorowego - podając krótko cel zebrania.
2. Na zebraniu wybrać przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego, sekretarza, skarbnika, kapitana turystycznego i kronikarza.
3. Ustalić plan kwartalny wyjazdów grupowych /minimum 5 motorów/.
4. Wyznaczyć zebrania Zespołu co tydzień, najlepiej czwartek lub piątek /omówienie najbliższych wycieczek, sprawozdania z odbytych/.
5. Kronikarz prowadzi kronikę Zespołu, w której powinna znaleźć się choć krótka wzmianka o każdej wycieczce, bardzo pożądane zdjęcia.
6. Zaopatrzyć każdego uczestnika w książeczkę turystyczną - można bardzo tanie samemu zrobić. Należy kupić mały zeszytek, poliniować następująco: Lp., data, miejscowość docelowa wycieczki, ilość km, opis wycieczki, podpis kapitana turystycznego. Pierwsza strona winna zawierać: nazwisko i imię, adres, nazwę zespołu.

Na wycieczki 1-dniowe wybierać ładne miejscowości wypoczynkowe, okolice lesiste, rzeki, jeziora.

W miejscu docelowym wybrać dogodne miejsce na przeprowadzenie konkursu jazdy zrecznościowej, w której biorą udział uczestnicy wycieczki.

Konkursy różnego stopnia np.:

1. jazda jak najpewniejsza na odcinku 50 m - wygrywa ten kto najdłużej przejedzie wyznaczony odcinek nie dotykając nogą ziemi,
2. jazda slalomem bez dotykania nogą ziemi - slalom wyznaczyć papierowymi chorągiewkami - wygrywa najszybszy uczestnik bez punktów karnych - /dotknięcie nogą liczy się 1-2-5- punktów karnych/.

Zbiorowa wycieczka jest udana, jeśli uczestnicy wypoczęli, zwiedzili ładną miejscowość, "wyżyli się" w konkursie jazdy zręcznościowej, zrobili szereg ładnych zdjęć.

Piszcie do nas o swych wycieczkach, przysyłajcie zdjęcia z wycieczek.

OBOZY SZKOLENIOWO-WYPOCZYNKOWE DLA MŁODZIEŻY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

Komisja do Spraw Młodzieży Pracującej przy Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego, realizując Uchwałę Plenum CRZZ i KC ZMS w sprawie rozwoju sportu i turystyki organizuje w roku bieżącym obozy młodzieżowe. Odbędą się one w atrakcyjnych miejscowościach. Dwa obozy o charakterze szkoleniowo-wypoczynkowym przewidziane są w miejscowościach: Wigry, poczta Stary Folwark, pow. Suwałki, woj. białostockie oraz Stare Jabłonki, pow. Ostróda, woj. olsztyńskie.

W Wigrach przebywać będzie młodzież pracująca i aktyw sportowy w okresie od 18.VIII. do 31.VIII. Obóz zlokalizowany posiadać będzie 36 domków w Ośrodku PTTK nad pięknym jeziorem Wigry. Rozgości się w nim 72 uczestników. W czasie turnusu udzielana będzie nauka pływania /zdebywanie kart pływackich/ oraz zasad kajakarstwa, sportu masowego i turystyki. Koszt jednego skierowania niewielki - 225 zł.

Obóz w Starych Jabłonkach, umiejscowiony nad jeziorem Mały Szelaż przewidziany jest dla młodocianych, zatrudnionych w Zakładach Przemysłu Spożywczego w celu nauki zawodu lub przyuczenia do określonej pracy. Obóz rozpocznie się 18 lipca i trwać będzie do końca lipca. Mieści się on w Ośrodku PTTK, składa się nań 30 dwuosobowych domków campingowych. Podobnie jak w Wigrach prowadzona będzie i tutaj nauka pływania. Uczestnicy obozu zapoznawani będą nadto z zasadami sportu masowego i turystyki. Wygłaszane będą także wykłady w zakresie działalności ognisk krzewienia kultury fizycznej i organizacji młodzieżowych w zakładach pracy. Odpłatność uczestnika za skierowanie - 150 zł.

Oprócz ww zorganizowany zostanie 30-osobowy obóz turystyczno-krajoznawczy na szlaku Warmińsko-Pomorskim dla młodzieży pracującej i sportowej, zatrudnionej w Zakładach Przemysłu Spożywczego.

Okres od 15-ego do 28 lipca br. Środki lokomocji - autokar i statek żeglugi przybrzeżnej.

Trasa i przebieg szlaku: Olsztyn, Piławki, Elbląg, Frombork, Krynica Morska, Sopot, Jastarnia. W każdym z miast za wyjątkiem Olsztyna przewidziany jest dwudniowy postój. Obóz poprowadzi instruktor-przewodnik z PTTK. Odpłatność = zł 200. Zakwaterowanie i całodzienne wyżywienie w Ośrodkach PTTK na trasie szlaku.

Przewidziany jest również spływ kajakowy na szlaku Suwalsko-Augustowskim. W terminie od 25 lipca do 7 sierpnia rb. weźmie w nim udział 19 osób plus przewodnik-instruktor z PTTK. Uczestnikami spływu mogą być członkowie klubów sportowych, ognisk krzewienia kultury fizycznej oraz pracownicy, posiadający karty pływackie. Trasa szlaku: Augustów, Swoboda, Serwy, Gawrych, Ruda, Wigry, Wysoki Most, Frącki, Jałowy Róg, Płaska, Swoboda, Augustów. Postoje jedno i dwudniowe. Wyżywienie i noclegi w Ośrodkach PTTK w wyżej wymienionych miejscowościach. Zaopatrzenie w kajaki, koła ratunkowe i sprzęt turystyczny zapewni Dom Turysty PTTK w Augustowie. Odpłatność 225 zł. Na pierwszych 2 obozach szkoleniowo-wypoczynkowych będą zatrudnieni instruktorzy do nauki pływania, do zagadnień sportu masowego i turystyki oraz instruktorzy w zakresie wypoczynku i kulturalnej rozrywki.

Skierowania na wszystkie rodzaje obozów są rozprawdane przez Komisje Młodzieżowe, działające przy Zarządach Okręgowych Związku Zawodowego Przemysłu Spożywczego.

K O M U N I K A T Y

I. W sprawie kart ewidencyjnych klubów sportowych

W dniu 15 maja rb. minął termin nadsyłania, dostarczonych klubom sportowym kart ewidencyjnych. Ponieważ jeszcze pewna liczba klubów nie zaoszczędziła obowiązkowi nadesłania pow. kart, przypominamy im o tym, wyznaczając jako ostateczny termin nadesłania kart 10 czerwca rb.

Nadmieniamy, że nie honorowanie w terminie naszych zarządzeń opóźnia nam wykonanie pewnych zaplanowanych prac organizacyjnych a ponadto powoduje niepotrzebną i kosztowną korespondencje z klubami.

II. W sprawie legitymacji członkowskich dla członków klubów sportowych

W związku ze zgłaszaniem przez Kluby Federacji zapotrzebowań na legitymacje członkowskie, Zarząd Federacji zawiadamia, że Federacja nie posiada legitymacji dla członków klubów sportowych i upoważnia kluby do zaopatrywania się w nie we własnym zakresie.

III. W sprawie deklaracji i legitymacji dla członków ognisk KKF

Zarząd Federacji Sportowej "Sparta" zawiadamia Zarządy Ognisk KKF, że w najbliższym czasie roześle do poszczególnych ognisk deklaracje i legitymacje członkowskie w ilości: po 50 sztuk dla ognisk mniejszych i po 100 sztuk dla ognisk większych.

Ogniska, którym przesłana przez nas ilość deklaracji i legitymacji nie wystarczy z uwagi na większą, niż przewidzieliśmy liczbę członków, prosimy o nadsyłanie zapotrzebowań dodatkowych, które niezwłocznie będą przez nas honorowane.

Prosimy Zarządy Ognisk, aby po odebraniu od członków wypełnionych deklaracji i wypisaniu przez Zarządy Ognisk legitymacji, dokonały uroczystego wręczenia legitymacji członkom przy okazji najbliższej imprezy sportowej, organizowanej przez Ognisko.

Deklaracje i legitymacje przesyłamy ogniskom nieodpłatnie, natomiast upoważniamy zarządy ognisk w celu zasilenia funduszy ognisk, do pobierania za legitymacje opłaty w wys. zł 2.-

IV. W sprawie afiszy propagandowych

Zawiadamiamy, że w najbliższym czasie prześlemy klubom sportowym i ogniskom KKF materiały propagandowe w postaci afiszy.

Kluby i ogniska są zobowiązane do niezwłocznego rozprowadzenia afiszy pomiędzy zakłady pracy i spółdzielnie, przy czym należy dołożyć starań i dopilnować, aby znalazły się one na widocznych miejscach w zakładach pracy i spółdzielniach. Materiały te powinny okazać się pomocne dla pracowników zakładów oraz pracowników i członków spółdzielni w utrzymywaniu łączności z klubami sportowymi i ogniskami krzewienia kultury fizycznej.

K O M U N I K A T

SPÓŁDZIELNI WYPOCZYNKOWO-TURYSTYCZNEJ "GROMADA"

Spółdzielnia Turystyczno-Wypoczynkowa "Gromada" Dział Turystyki Motorowej, Warszawa, ul. Podwale 23, tel. 311-221, wewn. 60, organizuje dla swych członków dwie wycieczki motocyklowe do NRD na okres 14-tu dni. Opłata od osoby zł 2900. Wyjazd w pierwszych dniach września.

Warunki udziału:

1. Zgłoszenie się do dnia 10 czerwca rb.
2. Motocykle 250 i 350 cm.
3. Motocykl w 2 osobowej obsadzie.
4. Wyposażenie osobiste: koc, prześcieradło, ręcznik, poduszka /mała/, przybory do jedzenia.

5. Na granicy NRD = pełny bak benzyny.

6. Członkostwo PTTK.

Wycieczka obejmuje 8 motocykli /15 osób/ = jedno miejsce wolne dla przewodnika z NRD.

Trasa wycieczki: Cotbus, Binz, Graal-Muritz, Rostock, Hatel, Poczdam, Drezno. Opłata obejmuje: noclegi turystyczne, wyżywienie 2 razy dziennie /turystyczne/, paliwo, kieszonkowe 38 marek.

Istnieje możliwość otrzymania dodatkowo na 1 osobę: 250 marek za zł 1370.- lub 125 marek za zł 720.-

Penadto Spółdzielnia "Gromada" organizuje wycieczki motocyklowo-samochodowe do CSR, Węgier, Rumunii i Jugosławii.

Informacji udziela Dział Turystyki Spółdzielni "Gromada", Warszawa, Podwa-
le 23 oraz wszystkie Oddziały Wojewódzkie Spółdzielni "Gromada".

STAN ORGANIZACYJNY FEDERACJI NA DZIEŃ 1 CZERWCA 1960 r.

Lp.	Wojewódz- two	Kluby	O g n i s k a			Zakłady pracy i sp-nie w których planuje się zorganizowanie ognisk		
			ZZPS	ZZPPS	Ogó- łem	ZZPS	ZZPPS	R.
1.	Białystok	3	4	3	7	2	2	4
2.	Bydgoszcz	10	-	-	-	2	3	5
3.	Gdańsk	5	2	6	8	3	8	11
4.	Katowice	4	1	4	5	5	12	17
5.	Kielce	4	-	-	-	-	11	11
6.	Koszalin	3	4	1	5	2	-	2
7.	Kraków	14	1	4	5	5	4	9
8.	Lublin	4	1	5	6	3	8	11
9.	Łódź	6	2	3	5	14	3	17
10.	Olsztyn	5	3	2	5	4	3	7
11.	Opole	2	-	4	4	4	4	8
12.	Poznań	11	1	3	4	6	10	16
13.	Rzeszów	3	3	5	8	8	4	12
14.	Szczecin	7	3	5	8	brak danych z Komisji		
15.	Warszawa	12	2	1	3	2	4	6
16.	Wrocław	5	3	8	11	11	11	22

Lp.	Wojewódz- two	Kluby	O g n i s k a			Zakłady pracy i sp=nie w których planuje się zorganizowanie ognisk		
			ZZPS	ZZPPS	Ogó- łem	ZZPS	ZZPPS	R.
17.	Zielona Góra	3	1	3	4	2	2	4
	Razem	101	30	52	82	73	89	162

WYKAZ KLUBÓW SPORTOWYCH

CZŁONKÓW FEDERACJI SPORTOWEJ "SPARTA"

Lp.	Nazwa Klubu	Miejscowość	Bliższy adres	Tel.
<u>Woj. białostockie</u>				
1.	Klub Sportowy "Czarni"	Olecko	Słowackiego 2	267
2.	" " "Cresovia"	Siemiatycze	Świerczewskiego 10	687
3.	" " "Żubr"	Drohiczyn	Wysokolitewska 7	19
<u>Woj. bydgoskie</u>				
1.	Klub Sportowy "Gopło"	Kruszwica	Mickiewicza 2	17 lub 51
2.	" " "Sparta"	Brodnica	Piaski 11	22
3.	" " "Gwiazda"	Bydgoszcz	Bronikowskiego 45	6967
4.	" " "Kujawiak"	Włocławek	Pivna 3	464
5.	" " "Czarni"	Nakło	Dąbrowskiego 13	
6.	" " "Olimpia"	Grudziądz	Sienkiewicza 10a	2364
7.	" " "Lech"	Rypin	Orzeszkowej 2	294 lub 171
8.	" " "Chełmianka"	Chełmno	Grudziądzka 34	342
9.	" " "Sparta"	Toruń	22 Lipca 34	2835
0.	" " "Pałuczanka"	Żnin	Ks. Jasińskiego 2	246 lub 140
<u>Woj. gdańskie</u>				
1.	Klub Sportowy "Pogoń"	Lebork	Welności 30	225
2.	" " "Spójnia"	Gdańsk	Grunwaldzka 69	41688
3.	" " "Carthusia"	Kartuzy	1 Maja 27	
4.	" " "Kaszubia"	Kościerzyna	Gdańska 17	102
5.	" " "Orzeł"	Elbląg	Kameńskiego 62	884
<u>Woj. katowickie</u>				
1.	Klub Sportowy "Sparta"	Tarnowskie Góry	Rynek 1	215
2.	Bielsko-Bialskie Towarzystwo Sportowe	Bielsko	Partyzantów 59	2014 w.206
3.	Beskidzki Klub Motorowy	Bielsko	Partyzantów 59	5211

Lp.	Nazwa Klubu	Miejscowość	Bliższy adres	Tel.
4.	Klub Sportowy "Sparta" <u>Woj. kieleckie</u>	Katowice	Dąbrówki 10	35073
1.	Klub Sportowy "Tecza"	Kielce	Piekoszewska 35	
2.	Radomskie Koło Sportowe	Radom	Nowospacerowa 1	3288
3.	Klub Sportowy "Kłos"	Włoszczowa	przy PZGS Samopomoc Chłopska	
4.	Opatowski Klub Sportowy <u>Woj. koszalińskie</u>	Opatów	Partyzantów 32	87
1.	Tow. Sportowe "Olimpia"	Wałcz	Żymirskiego 17	
2.	Klub Sportowy "Piast"	Człuchów	Frontu Narodowego 2	311
3.	" " "Pogoń"	Połczyn-Zdrój	skrz.poczt. 21	455
	<u>Woj. krakowskie</u>			
1.	Klub Sportowy "Bieżanowianka"	Bieżanów	Kraków 27	24292
2.	Okocimski Klub Sportowy	Okocim	Okoc.Zakł.Piw.Słod.	1
3.	Klub Sportowy "Dunajec"	Nowy Sącz	Kościuszki 1	722
4.	" " "Koszarawa"	Żywiec	Wolności 4	170
5.	" " "Pieniny"	Szczawnica	Park Dolny 11	80
6.	Krakowski Klub Szachistów	Kraków	Rynek Główny 27	54389
7.	Klub Sportowy "Dąbski"	Kraków	Fabryczna 1a	20510
8.	RKS "Sparta - Nowa Huta"	Kraków	Wojewódzka 280	40340
9.	Klub Sportowy "Strusinianka"	Tarnów	Narutowicza 46	2159
10.	" " "Sparta"	Niechów	Rackawicka 4	104 w.
11.	" " "Limanovia"	Limanowa	Rynek 3/4	213
12.	" " "Harnaś"	Tymbark Podhal.	Zakł.Przetw.Owoc. Warzywn.	210
13.	" " "Czarni"	Kraków	Rzeźnicza 28	21814
14.	" " "Sparta"	Charsznica	Młyńska 15	12
	<u>Woj. lubelskie</u>			
1.	Klub Sportowy "Orlęta"	Radzyń Podl.	Warszawska - Dom Sportowca	80 w.
2.	" " "Podlasie"	Biała Podl.	Świerczewskiego 4	119
	<u>Woj. lubelskie</u>			
3.	Klub Sportowy "Start"	Krasnystaw	Sikorskiego 6	116
4.	" " "Włodawianka"	Włodawa	Wyzwolenia 34	166
	<u>Woj. łódzkie</u>			
1.	Klub Sportowy "Spożem"	Łódź	Północna 36	30105
2.	Miejski Klub Tenisowy	Łódź	Park im.Poniat.	33397
3.	Pabianickie Tow.Cyklistów	Pabianice	Wasilewskiej 7	3350
4.	Klub Sportowy "Sparta"	Brzeziny	Mickiewicza 24	15 lub

Nazwa Klubu	Miejscowość	Bliższy adres	Tel.
Klub Sportowy "Sparta"	Łask	15 Grudnia 34	107
" " "Warta"	Sieradz	Warecka 10	
<u>Woj. olsztyńskie</u>			
Olsztyński Klub Sportów Wodnych	Olsztyn	Rybacki 39 m 3 Ob. Kowalczyk	
Olsztyński Klub Sportowy	Olsztyn	Liczewskiego 3	3376
Klub Sportowy "Drwęca"	Nowe Miasto	Rynek 1	
" " "Tęcza"	Biskupiec Reszalski	Strażacka 3	218
" " "Sparta"	Giżycko	Dąbrowskiego 14	
<u>Woj. opolskie</u>			
Klub Sportowy "Odra-Koźle"	Koźle	Wolności 3	
" " "Spójnia"	Racibórz	Rynek 6b	2547
<u>Woj. poznańskie</u>			
Klub Sportowy "Sparta"	Szamotuły	Dworcowa	408 lub 594
Luboński Klub Sportowy	Luboń	Fabryczna 25	
RKS "San"	Poznań	Wojskowa 5	
GHKS "Sparta"	Gniezno	Mieczysława 7	1713
Klub Sportowy "Astra"	Krotoszyn	Dąbrowskiego 8	243
Kaliskie T-wo Wioślarskie	Kalisz	Park Ludowy 2	1981
Klub Sportowy "Blask"	Poznań	Forteczna 12/14	8952
" " "Cybina"	Poznań	Garbary 101/111	51341
Śremski Klub Sportowy	Śrem	Kilińskiego 7	517
Klub Sportowy "Patria"	Buk, pow. Nowy Tomysł	Mury 7	198
" " "Warta"	Międzychód	Sikorskiego 9	
<u>Woj. rzeszowskie</u>			
Klub Sportowy "Sokołowianka"	Sokołów Makop.	Świerczewskiego 46	19
" " "Sparta"	Leżajsk	Rynek 1	114
" " "Sanovia"	Lesko	Świerczewskiego 4	63
<u>Woj. szczecińskie</u>			
Klub Sportowy "Polonia"	Gryfino	Chrobrego 21	73
" " "Pogoń"	Barlinek	Strzelecka 16	80
Szczeciński Klub Tenisowy	Szczecin	Wojska Polskiego 127	34562
Szczeciński Klub Gimnastyczny	Szczecin	Tkacka 20	
Klub Sportowy "Dąb"	Dębno Lubuskie	Żeromskiego 23/27	14
" " "Sparta"	Gryfice	Rodziewiczówny 2	

Lp.	Nazwa Klubu	Miejscowość	Bliższy adres	Tel.
7.	Klub Sportowy "Miedwie" <u>Woj. warszawskie</u>	Stargard	Brama Portowa	
1.	Klub Sportowy "Radość"	Warszawa 94	Prasowa 4	
2.	" " "Zieloni"	Zielonka	Armii Czerwonej 7	6
3.	" " "Hazure"	Gostynin	Pl. Wolności	235
4.	" " "Sparta-Żoliborz"	Warszawa	Wybrz. Gdańskie 2	330394
5.	" " "Wisła"	Warszawa	Miedzeszyńska 39	91661
6.	" Turystów Górskich	Warszawa	Wąski Dunaj 10	
7.	" Sportowy "Pilica"	Warka	Warszawska 3	6 wew. 2, 4
8.	" " "Wilga"	Garwolin	Stadion Sportowy	
9.	" " "Józefowianka"	Józefów k/Błonia		Józefów 3
10.	" " "Olimpia"	Warszawa	Lubelska 12/14	91643
11.	" " "Sparta"	Podkowa Leśna	Reymonta 5	
12.	" " "Wicher" <u>Woj. wrocławskie</u>	Kobyłka	Żymirskiego 26	
1.	Klub Sportowy "Sparta"	Ziębice	Wojska Polskiego 4	
2.	Motorowy Klub Sportowy "Sparta"	Wrocław	Mickiewicza 91	24098
3.	Rajdowo-Wyścigowy Klub Motorowy "Spójnia"	Wrocław	Rosenbergów 42	
4.	Klub Sportowy "Sparta"	Legnica	Głogowska 7/9	541
5.	" " "Polonia"	Środa Śląska	Wrocławska 2	255
	<u>Woj. zielonogórskie</u>			
1.	Klub Sportowy "Zawisza"	Sulechów	Żeromskiego 38	252
2.	" Gimnastyczny "Sparta"	Zielona Góra	Chopina 19	2884
3.	Klub Sportowy "Sparta"	Ślawa Śląska	Waryńskiego 4	223

Ogółem 101 klubów

Zamieszczony powyżej wykaz klubów sportowych powinien stać się materia-
łem pomocnym dla wojewódzkich komisji d/s wf, sportu i turystyki i zarządów
klubów sportowych przy nawiązywaniu kontaktów sportowo-organizacyjnych.

Biuletyn czytali x/

- 1/
- 2/
- 3/
- 4/
- 5/
- 6/
- 7/
- 8/
- 9/
- 10/
- 11/
- 12/
- 13/
- 14/
- 15/
- 16/
- 17/
- 18/
- 19/
- 20/

x/ Ponieważ Biuletyn wychodzi w bardzo ograniczonej ilości działacze proszeni są o czytanie go w określonej kolejności i dlatego stworzyliśmy małe udogodnienie dla organizatorów czytania Biuletynu.

Każdy, kto przeczyta Biuletyn, powinien to w swoim wyraźnym podpisem potwierdzić i szybko oddać do czytania następnemu.